
 

 

Fra: KL [mailto:KL@kl.dk]  

Sendt: 20. marts 2018 15:18 

Til: Christian Langballe <Christian.Langballe@ft.dk>; Morten Marinus <Morten.Marinus@ft.dk>; Lise Bech 

<Lise.Bech@ft.dk>; Ib Poulsen <Ib.Poulsen@ft.dk>; Dorthe Ullemose <Dorthe.Ullemose@ft.dk>; Alex 

Ahrendtsen <Alex.Ahrendtsen@ft.dk>; Louise Elholm <Louise.Elholm@ft.dk>; Erling Bonnesen 

<Erling.Bonnesen@ft.dk>; Carl Holst <Carl.Holst@ft.dk>; Jane Heitmann <Jane.Heitmann@ft.dk>; Anni 

Matthiesen <Anni.Matthiesen@ft.dk>; Bertel Haarder <Bertel.Haarder@ft.dk>; Leif Mikkelsen 

<Leif.Mikkelsen@ft.dk>; Henrik Dahl <Henrik.Dahl@ft.dk>; Naser Khader <Naser.Khader@ft.dk>; Flemming 

Møller Mortensen <Flemming.M.Mortensen@ft.dk>; Daniel Toft Jakobsen <Daniel.Toft.Jakobsen@ft.dk>; 

Per Husted <Per.Husted@ft.dk>; Karen Johanne Klint <Karen.Klint@ft.dk>; Lennart Damsbo-Andersen 

<Lennart.Damsbo-Andersen@ft.dk>; Rasmus Prehn <Rasmus.Prehn@ft.dk>; Pelle Dragsted 

<Pelle.Dragsted@ft.dk>; Stine Maiken Brix <Stine.Brix@ft.dk>; Pernille Schnoor <Pernille.Schnoor@ft.dk>; 

Ulla Sandbæk <Ulla.Sandbak@ft.dk>; Carolina Magdalene Maier <Carolina.Maier@ft.dk>; Marianne Jelved 

<Marianne.Jelved@ft.dk>; Trine Schøning Torp <Trine.Torp@ft.dk>; Pia Olsen Dyhr <Pia.Olsen.Dyhr@ft.dk> 

Cc: Pernille Olesen Mønnike <Pernille.Monnike@ft.dk>; Aicha Esdam <Aicha.Esdam@ft.dk> 

Emne: Lov om ændring af valg til menighedsråd 

 

Kære medlemmer af Kirkeudvalget 

 

KL har konstateret, at Kirkeudvalget har modtaget kirkeministerens svar af 19. marts 2018 på en 

borgerhenvendelse fra Louise Amkjær om L128 (lov om ændring af lov om valg til menighedsråd).  

 

KL skal gøre opmærksom på, at KL – i modsætning til Kirkeministeriet – vurderer, at lovforslaget vil have 

betydelige administrative konsekvenser for kommunerne set i lyset af, at der fra og med 2020 skal 

udarbejdes valglister for samtlige ca. 2.100 sogne. Den konkrete opgave med at udarbejde valglister 

omfatter bl.a.: 

 Bestilling af valglister i Det Centrale Personregister (CPR), som skal være opdateret 

 Manuel ajourføring af hver enkelt valgliste ift. til- og fraflytninger i perioden, fra listen er trukket og 

til selve dagen for valgforsamlingen 

 Sortering af valglister fra de enkelte sogne 

 Telefonisk assistance i valgperioden (fra ca. 3 uger inden valget) og på selve valgdagen 

 Opdatering af information på hjemmeside og til borgerservice, biblioteker mm. 

 

Kommunerne fakturerer i dag valgbestyrelserne for alle udgifter forbundet med udarbejdelse af valglister, 

herunder løntimer, hvilket vil være uændret med lovforslaget. Som en del af lovarbejdet vil det være 

væsentligt, at såvel de kommunale administrative omkostninger som de betydelige merudgifter for 

valbestyrelserne forbundet med udarbejdelse af valglister for samtlige landets sogne er kendte. 

 

Med venlig hilsen 

Solvejg Schultz Jakobsen 

 
Sekretariatschef 
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